
VERBALE DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

LOTTO 7 “CHIASCIO” - CIG: 9750228EAB 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE LAVORI INERENTI IL PROGETTO PNRR DI 

SOSTITUZIONE LINEE IDRICHE – n° 8 Lotti 

PNRR Missione 2 - Componente C4 - Misura 4 - Investimento 4.2 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA FASE DI AFFIDAMENTO  

Rilevato che con proprio atto in data 16/05/2023 sono stati approvati i verbali di gara, acquisiti agli 

atti della Stazione Appaltante, per la prestazione in oggetto e si è proceduto all’aggiudicazione della 

procedura a favore di IDRAULICA & AMBIENTE S.R.L. con sede in Pesaro (PU), Via Bedosti, 

21, il quale si è dichiarato disposto ad eseguire le prestazioni di cui trattasi applicando un ribasso 

offerto del 15,21% su ogni singola voce prevista dal D.M. 17/06/2016, per un importo complessivo 

di aggiudicazione pari ad Euro 425.000,00 (comprensivo degli oneri previdenziali ed al netto 

dell’IVA di legge) corrispondenti all’importo stimato di appalto e per una durata di 27 mesi; 

Rilevato che gli uffici aziendali hanno svolto le procedure di verifica delle autodichiarazioni 

prodotte dall’Impresa in sede di gara; 

Rilevato che da tali verifiche è emersa la regolarità della documentazione prodotta dall’Impresa in 

sede di gara o comunque sono decorsi i termini previsti per legge per la formazione del silenzio 

assenso; 

Rilevato che si rende necessario dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, c. 7 

del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. a favore della citata Impresa; 

Rilevato che il contratto verrà formalizzato mediante scrittura privata e che, come indicato nella 

Lettera Invito, sarà stipulato per il valore di € 425.000,00, ma si intenderà scaduto e privo di effetto 

al raggiungimento del termine temporale dei 27 mesi, indipendentemente dall’importo 

contabilizzato, così da rispettare le tempistiche imposte dal PNRR. Il contratto stesso si intenderà, 

altresì, scaduto e privo di effetto nel caso in cui l’importo di € 425.000,00 venga raggiunto prima 

della scadenza del termine dei 27 mesi; 

Visto il vigente Statuto societario; 

DETERMINA 

1. Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione a favore IDRAULICA & AMBIENTE S.R.L. con 

sede in Pesaro (PU), Via Bedosti, 21; 

2. Di dare atto che il contratto si concluderà con la forma della scrittura privata tra le parti. 

 

Perugia, lì 20/06/2023 

 

Il Responsabile del Procedimento 

per la fase di affidamento 

Simone Magna 

                                                           (documento elettronico firmato digitalmente) 


		2023-06-20T13:14:22+0000
	SIMONE MAGNA




